PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº 01/2026

Edital nº 06/2026 – Publicação da Classificação Final dos Inscritos

MAGNUS PERETTO, Prefeito Municipal de Vista Alegre, Estado do Rio

Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Ata nº 01/2026

do Processo Seletivo Simplificado Nº 01/2026.

HOMOLOGA:

Art. 1º. Fica pelo presente Edital, HOMOLOGADA a pontuação e Classificação final do

Processo Seletivo Simplificado Nº 01/2026 para o cargo/função de AGENTE

COMUNITÁRIO DE SAÚDE NA MICROÁREA Nº 05 (CONFORME ANEXO V

– EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2026), com o

seguinte resultado:

Cargo/Função: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE NA MICROÁREA Nº 05

Nº inscrição Nome do Candidato Classificação

06 Luis Carlos Stival 1º

02 Taylor Ritter 2º

01 Michele Stival Freitag 3º

03 Alisson Carvalho 4º

05 Julieta dos Santos 5º

04 Maria Eduarda Manfrin Pretto 6º

07 Inara de Campos 7º

Art. 2º - A contratação e posse do candidato aprovado ficará condicionada ao

atendimento dos requisitos básicos para a investidura, constantes no Edital nº 01/2026,

de 19 de janeiro de 2026, e na legislação vigente.

Art. 3º - O prazo de validade do Processo Seletivo Simplificado nº 01/2026 será de 12

(doze) meses, podendo ser prorrogada por até igual período, mantida a necessidade e o

excepcional interesse público.

Vista Alegre - RS, 13 de fevereiro de 2026.

MAGNUS PERETTO

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCICIO

		2026-02-13T07:45:08-0300
	MAGNUS PERETTO:01852873019